令和 ４年 ７月１９日

関係者 各位

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ

介護老人福祉施設すえなが

施 設 長 平 本  正 志

新型コロナウイルス感染確認のご報告

平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度、当施設入所者１名及び職員1名に新型コロナウイルスの陽性が確認されま

したのでご報告いたします。

１． 感染者に関する情報

【入所者】

① 感 染 者：特養入所者１名（87歳 女性 要介護４ ワクチン４回接種済み）

② 経  過：７月１６日（土）夕食後おう吐、37.8℃発熱 居室ｿﾞｰﾆﾝｸﾞ開始

    １８日（月）抗原検査結果 陽性

【職 員】

① 感 染 者：特養介護職員１名（ワクチン未接種）

② 勤務状況：７月 １２日（火）公休

 １３日（水）夜勤

 １４日（木）夜勤明け

 夜間、「咽頭痛と声がれ」の症状ある

 １５日（金）公休

       医療機関受診、新型コロナ陽性の診断ある

２．濃厚接触者

   ７月１６日（土）、陽性を確認した職員の濃厚接触者については、７月１６日（土）

に高津保健所へ報告した結果として、当該職員の夜勤時に食事介助を受けた入所者２名

を濃厚接触者とし、健康観察を実施します。

   また、陽性を確認した入居者についても７月１８日（月）、同保健所へ報告、同室者

１名を濃厚接触者として健康観察を実施します。

３．今後の対応

   現在、他の入所者及び短期入所利用者の方々に発熱等の体調不良はありませんが、引

き続き全ての入所者・利用者の健康状態を注意深く見守ってまいります。また、職員に

おきましても同様に健康観察を含め、感染拡大防止対策の徹底を図るものとします。

ご利用者様及びご家族の皆様、関係者の皆様、地域の皆様には、ご心配とご迷惑をお

かけしますことを改めて心よりお詫び申し上げます。

今後とも、関係各所と連携を図りながら、感染予防対策の徹底に取り組みますので、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。